Samudera Darussalam, adalah kerajaan Islam yang terletak di pesisir pantai utara

Sumatera, kurang lebih di sekitar Kota Lhokseumawe, Aceh Utara sekarang.

Kerajaan ini didirikan oleh Marah Silu, yang bergelar Malik al-Saleh, pada sekitar

tahun 1267. Raja pertama bernama Sultan Malik as-Saleh yang wafat pada tahun

696 H atau 1297 M, kemudian dilanjutkan pemerintahannya oleh Sultan Malik al-

Thahir.

3 Kerajaan Aceh Darussalam

Kerajaan Aceh Darussalam berdiri pada abad ke-15 (1496 M). Pendirinya

adalah Ali Mughayat Syah.